
Mgr. Markéta Doubravová, DiS. (marketa.doubravova@ff.cuni.cz) 

 

Obsah kurzu byl vytvořen v rámci projektu ESF pro VŠ II na UK (reg. č. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013322) 

Angličtina A1. E-Learning 

Anotace kurzu: 

Kurz Angličtina A1. Je součástí vyrovnávacího kurzu anglického jazyka, na který navazují Angličtina A2. 

E-Learning (letní semestr) a English B1. E-Learning (zimní semestr). Angličtina A1. E-Learning je 

jednosemestrálním kurzem a je rozdělen do 13 bloků, které kopírují 13 týdnů semestrální výuky. Je 

určen studentům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří potřebují doplnit, případně si ujasnit 

znalosti z nižších úrovní A1 v oblasti gramatické nebo slovní zásoby. Kurz není určen pro úplné 

začátečníky (úroveň A0), což je dáno specifikou e-learningového formátu kurzu. 

Jazyk: český, anglický 

Požadavky pro úspěšné zakončení kurzu: 

- Průběžná aktivní práce v Moodle. 

- Splnění veškerých úkolů, které jsou v Moodle. Pokud jsou v kurzu úkoly, které nejsou pro 

splnění kurzu povinné, jsou explicitně označené jako nepovinné. 

- Závěrečný test 

- Součástí kurzu je i možnost pravidelných dobrovolných konzultací, během kterých studenti 

mají možnost upřesnit si nejasnosti, které se objevily v průběhu samostatné práce v Moodle. 

Během těchto konzultací budou mít studenti možnost si angličtinu procvičit prakticky. Z tohoto 

důvodu se doporučuje, aby se studenti konzultací alespoň 3x zúčastnili. Tyto konzultace nejsou 

podmínkou pro úspěšné zakončení kurzu. Vzhledem k e-learningovému formátu kurzu jsou 

tyto konzultace primárně on-line každé pondělí 9:10 – 10:40 (Zoom). Případně je možné 

domluvit si individuálně konzultace osobní, či v jiném čase. 

Program kurzu: Procvičování jazykových kompetencí čtení, poslech, psaní přímo v e-learningové části 

kurzu. Na základě textů a poslechů na úrovni A1 procvičování gramatiky a slovní zásoby. Na výslovnost 

a jazykovou kompetenci mluvení se zaměříme během osobních / on-line konzultací. 

Program kurzu je sestaven na základě učebnice řady Navigate: 

Hughes, J., Dummett, P. Navigate Beginner A1 – Coursebook, OUP: 2016 

 

Doplňující literatura: 

Hudson J., Walter C. Navigate Beginner A1 – Workbook, OUP: 2016 

Mruphy, R., Essential Grammar in Use, CUP: 2007 

 

 

mailto:marketa.doubravova@ff.cuni.cz


Mgr. Markéta Doubravová, DiS. (marketa.doubravova@ff.cuni.cz) 

 

Náplň kurzu: 

 Gramatická příručka 

- České vysvětlení anglické gramatiky 

- Obsahuje i pokročilejší gramatiku, která bude využita v navazujících kurzech 

Slovní zásoba 

- Vybraná slovní zásoba používaná v tomto kurzu 

Na gramatickou příručku a slovní zásobu bude odkazováno přímo z jednotlivých 

bloků, což ulehčí práci studentům, kteří nebudou muset komplikovaně vyhledávat 

v jiných zdrojích. Na druhou stranu jsou součástí podpůrného modulu i odkazy na 

zajímavé stránky s gramatikou a slovní zásobou, aby se studenti mohli zdokonalovat i 

mimo tento kurz. 

Týden 1 Úvodní hodina 

- Ideálně prezenční 

- Představení kurzu: obsah a organizace, orientace v kurzu 

- Video pro studenty, kteří se nemohou první hodiny zúčastnit. 

- Úvodní test, který studentům pomůže s identifikováním problematických 

záležitostí. Obsahem stejný test (jiné příklady) bude i na konci kurzu, aby 

studenti viděli, jakou pokrok během kurzu udělali. 

- Rady a tipy: Jak na slovní zásobu. 

Týden 2 Lekce 1 – First Meetings (První setkání) 

- Úvodní video – Introduce yourself (Představte se) 

- Videovýklad – sloveso být (oznamovací věty, zápor, otázka, krátká odpověď), 

osobní zájmena 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Abeceda (video) 

- Čísla 1-10 

- Rady a tipy: Výslovnost, IPA (video) 

- University Life – Vyplňování formulářů (opakování, akademická angličtina) 

- Souhrnná cvičení 

 

 

 

 

mailto:marketa.doubravova@ff.cuni.cz


Mgr. Markéta Doubravová, DiS. (marketa.doubravova@ff.cuni.cz) 

 

Týden 3 Lekce 2 – Description (Popis) 

- Úvodní video – Describing objects in the classroom (Popis objektů v učebně) 

- Videovýklad – ukazovací zájmena, množné číslo (pravidelné), členy – úvod, 

tázací zájmena, předložky místa 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Čísla 11-100 

- Čas 

- Rady a tipy: Pomnožná čísla (prezentace) a čas = každá hodina není hodina 

- University Life – Opakování – Představení – úkol: nahrát své video 

s představením se 

- Souhrnná cvičení 

Týden 4 Lekce 3 – People and Possessions (Lidé a vlastnictví) 

- Úvodní video: Dialogue about possessions (Dialog k vlastnictví) 

- Videovýklad: sloveso mít (oznamovací věta, otázka, zápor, krátká odpověď), 

přivlastňovací zájmena, nepravidelné množné číslo 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Moje rodina 

- Rady a tipy: Každé HAVE není mít a každé BE není být. 

- University Life – Opakování – Otázky s tázacími zájmeny, hledání různých míst 

v rámci univerzity, dotazy na rozvrh 

- Souhrnná cvičení 

Týden 5 Lekce 4 – My life (Můj život) 

- Úvodní video: My life (Můj život) 

- Videovýklad: přítomný prostý čas (oznamovací, otázky, zápor, krátké odpovědi) 

– pravidelná slovesa, sloveso have x have got 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Povídej o sobě. 

- Cestování 

- Denní režim 

- Rady a tipy: Kolokace – slovesa + podstatná jména 

- Writing – neformální email kamarádovi 

- University Life – Asking about the life in campus (Otázky k životu na univerzitě) 

- Souhrnná cvičení 

 

 

 

mailto:marketa.doubravova@ff.cuni.cz


Mgr. Markéta Doubravová, DiS. (marketa.doubravova@ff.cuni.cz) 

 

Týden 6 Lekce 5 – Style and Design (Styl a design) 

- Úvodní video: Clothes style (Styl oblékání) 

- Videovýklad: příslovce frekvence, barvy a oblečení, tělo 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Intenzifikátory: very/really 

- Zařizování 

- Rady a tipy: vztažná zájmena 

- University Life: Travel Announcements – At the train station/airport (Cestování – 

Hlášení – Na vlakovém nádraží/letišti) 

- Souhrnná cvičení 

Týden 7 Lekce 6 – Places and Facilities (Města a vybavení) 

- Úvodní video: Walk around Prague (Procházka Prahou) 

- Videovýklad: there is/are, slovní zásoba: město 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Slovní zásoba: bydlení – popis bytu (hledání bydlení), vybavení hotelu (otázky) 

- Kvantifikátory: each/all the 

- Rady a tipy: Nepřímé otázky 

- University Life: Complaints about the accommodation (stížnosti na ubytování), 

Describing problems (popis problému) 

- Souhrnná cvičení 

Týden 8 Lekce 7 – Skills and Interests (Dovednosti a zájmy) 

- Úvodní video: Can you do this and that? (Umíš dělat to či ono?) 

- Videovýklad: can/can’t – oznamovací, zápor, otázka, krátká odpověď, Like a 

Dislike (oblíbené x neoblíbené) 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Žádost o pomoc 

- Příslovce – pravidelná i nepravidelná 

- Volný čas 

- Rady a tipy: Další způsoby, jak vyjádřit, že mám něco rád nebo naopak nerad. 

- University Life: Asking for help, requests, library (Žádost o pomoc, požadavky, 

knihovna) 

- Souhrnná cvičení 

 

 

 

mailto:marketa.doubravova@ff.cuni.cz


Mgr. Markéta Doubravová, DiS. (marketa.doubravova@ff.cuni.cz) 

 

Týden 9 Lekce 8 – Our Past (Naše minulost) 

- Úvodní video: What about your university studies? (A co tvoje studium na 

univerzitě?) 

- Videovýklad: minulý čas prostý sloves být a pravidelných sloves – oznamovací, 

otázka, zápor, krátká odpověď, osobní zájmena (předmětný tvar) 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Výrazy v minulém čase 

- Osobnosti z minulosti 

- Rady a tipy: Anglické x Americké datum 

- University Life: Speaking about my stay abroad (Vyprávění o mém zahraničním 

pobytu) 

- Souhrnná cvičení 

Týden 10 Lekce 9 – Unusual Stories (Neobyčejné příběhy) 

- Úvodní video: What unusual story do you know? (Jaký znáš neobyčejný 

příběh?) 

- Videovýklad: minulý čas prostý nepravidelných sloves – oznamovací, otázka, 

zápor, krátká odpověď 

- Cvičení k vysvětlenému. 

- Předložka AGO 

- Počasí 

- Rady a tipy: Slovesné fráze – good excuse 

- University Life: Ask your friend about his/her stay abroad (Zeptej se 

kamaráda/ky na jeho/její pobyt v zahraničí) 

- Souhrnná cvičení 

Týden 11 Lekce 10 – New Places, New Projects (Nová místa, nové projekty) 

- Úvodní video: What about your future plans? (A co tvoje plány do budoucna?) 

- Videovýklad: going to (budoucí čas) – oznamovací, otázka, zápor, krátká 

odpověď, výrazy pro budoucnost, mluvení o plánech, předložky času 

- Would like 

- Slovní zásoba: jídlo a pití 

- Pozvání 

- Rady a tipy: How to order food. (Jak si objednat jídlo) 

- University Life: Future plans after my studies (Plány do budoucna, až dostuduji) 

- Souhrnná cvičení 

Týden 12 Revision – opakování 

Opakovací testy, Progress test / průřezový test 

Týden 13 Závěrečný test 

 

mailto:marketa.doubravova@ff.cuni.cz

